РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума  Радищевского городского поселения
муниципального образования

	                                       Р Е Ш Е Н И Е  № 159

От «28» декабря 2011 г.

Радищевское городское поселение

«Об утверждении бюджета Радищевского

городского поселения на 2012 год»

                   В соответствии со статьей 154 БК РФ, Положением о бюджетном процессе в Радищевском муниципальном образовании, заслушав Главу Радищевского муниципального образования А.И.Козлову,
Дума Радищевского городского поселения решила:
    1. Утвердить основные характеристики бюджета Радищевского городского поселения на 2012 год:

          общий объем доходов бюджета в сумме  7 525 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 7 215 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  7 215 тыс. руб.
          общий объем расходов бюджета в сумме  7 475 тыс. руб.
          размер профицита бюджета поселения в сумме  50 тыс.руб.
     2. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ в бюджет Радищевского городского поселения на 2012 год согласно Приложению №1.
     3. Установить прогнозируемые доходы бюджета Радищевского городского поселения на 2012 год согласно Приложению №2.

     4. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Радищевского городского поселения на 2012 год согласно Приложению №3.

     5. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета на 2012 год согласно Приложению №4.
     6. Установить распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ согласно Приложению №5.

     7.  Установить распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ согласно Приложению №6.

     8. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета  на 2012 год согласно Приложению №7.

     9. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2012 год в сумме 74 тыс. руб.
    10. Установить, что в расходной части бюджета на 2012 год создается резервный фонд              в размере 10 тыс. руб.
    11.  Установить, что в расходной части бюджета поселения на 2012 год предусмотрены расходы на предоставление из бюджета поселения бюджету муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями в объёме 235 тыс. руб.
    12.  Установить предельный объем муниципального долга на 2012 год в размере             155 тыс. руб.

    13. Установить, что при исполнении бюджета на 2012 год приоритетными направлениями расходов являются:

       - заработная плата с начислениями  на нее;

       - коммунальные услуги;

       - социальные выплаты;

       - расходы, осуществляемые в рамках мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к очередному отопительному сезону.

    14. Утвердить объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджету Радищевского городского поселения на 2012 год согласно Приложению №8.

    15. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2012 год согласно Приложению №9.
    16.  Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2012 год согласно Приложению №10.

    17. Данное решение опубликовать в СМИ.

Глава Радищевского
муниципального образования                                                                        А.И.Козлова